
ffir
Município de Nova Santa Bárbara - PR

Endereço: Rua watrredo Bittencourt o" ,,1JX"1, 
tttttt']8t"ä:itt%rJluuruoooo 

cidade: Nova santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

f$¡rão Previêtu No Uqui&ção No

1369t2022
Enrt"ùoNo

84212022
Rer/¿rs¡cão No

1¿fi15 30t03t2022 1435

L¡.itaçåo
lÐ Núnso
Semkitaçåo
Contrato/Ád ltivo
Sa.ér¡ãa Codtdo Ad¡tivo lníc¡o da vig*rcia Fimü vigênc¡a Finda vig. dud¡za& lnlcio ú execução F¡mú execução Fimda exe. atudizaû

Credor
W
JOZIAS PIZA DEMORAES

tuq
RTIA ANTONO FERREIRA, 314

c*ætuF

Malricula CPFrcNPJ

36899-7 485.994.259-00

CEP Forþ nNùcodabancár¡a

Conta Corrente

BdÍo
CENIRO
BaÊo Agéroia

001 2573-9
Cæta

6873-Xlbva Santa Bárbara/PR

Clßs¡f¡cação da despesa

86250-000 32661322

130 02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

M.122.4030.2002 fvlanutenção do Gabinete do Èefeito

3.3.90. 14. 14.03 AGElvtES polhcos ;.,r'1â ìiF} .å,*i#ré?:.ÿ::Eåíf.ÿìtf
R$ {.050,00

Oüüas informaçöes

Rc{ençõês

f.tlåÈiíidi9.y-s.T,qJ ?Hê s.
R$ 0,00

i;I}iÍÌ#f t?ri-iÈ$94á:ì'ày,#gilhti'r"(i4

R$ 1.050,00
Serv¡dor que autorizou o pagamento
23.732 . CT"AUDEMI R VALER IO
Recursos DOGUmento 

- 

Data Valor
ü¡O00 - Recursos Ordinårios (Livres) Conta bancária 100773 - BB- IPVA 00006873 30t03t2022 R$ 1.050,00

Recibo

Recebi do Municþio de Nova Santa Bárbara, a inportåncia de Um Mil e Cinqlienta Reais, referente ao pagamento do empenho núnero UZ\2Q22.

Assinatura:

l,lova Santa Bárbara,

DoS SANTOS



m E ndereço: R ua warr redo Bi*encourt d" Mc"låt ilttl 8t"iî:j 
t'% 

e J,tàuruoooo
Fone: (49) 3266-9j00 Fax: Mesmo

Mun

Cidade: Nova Santa Bárbara

NOTA DE LIQU|DAçÃO

lo anta B rbara -e Nova

Eñt¡doem
RquisiçãrNo

h
frmnûzz 28t03t2022 EnWúoNo

u2t2022

lnfcio ú êxæuç& F¡n da €¡/'æq;ão F¡m ú exe. atual¡zf*,a

N(trso

Ad¡tivo lnlcio da v¡g&1cia Fim& v¡g*tcia F¡mda v¡g. duatizaü

t.Ëß&
Ît¡

Sa¡btação
Gffirftl¡t¡vo

A¡¡r
q¡le

.EASPIZA DEMORAES
Matrícda

36899-7
Ctr/CNPJ

485.994.259-00

Bdreo
'hçe
{l.å A¡ITONIO FERREIRA, 314
lb{rF
&ra Santa Bárbara/pR
Er¡-¡fc-ão da despesa

ÇEP Fone

CENIRO
TiQ&codabancária Bancþ Agêrc¡a Conta
Conta Corrente 001 2S7A-g 6873-X

86250-000 32661322

02 &ecutivo Municipal

02.001 Gabinete do prefeito

W12..æ30.2002 Manutençåo do Gabinete do Èefeito
3.3.90. 1 4. 1 4.03 AGENTES POLITCOS

1l) 00000 Recursos Ordinários (Livres)

rurcffiqFffi
R$ 1.050,00

remüæ#
R$ f .050,00

r-Þwnffi
R$ 0,00ùfes informações

li.çõe3

Srridor que autorizou a l¡quidação
&T32 - CLAUDEMIRVNICNO

ry¡FffiwsñffK
R$ 0,00

æmHnflð
R$ 1.050,00

lhir¡co
. :TÀ IMPORTANC]A QUE SE EMP ENHAREFERE-SE À SOITCTTAÇÃO DE TRÊS (03) DTÁ,R]AS::.!{ ÀLIIIIENTAÇAO, HoS PEDAGEM E oUT ROS GASTOS DO VICE-PREFEITO JOZIAS PIZA DE

I PARA CUSTEAR DESPE AS
:]:ÀDE DE BRASfLTA-DF/ NA COMPANH IA DO SENHOR PREFEITO CÍ,AUDEMTR VALÉRIO

MORAES, EM VIAGEM A

III!{ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL, SECRETAR]A ESPEC
VISITANDO O FNDE,

!'E!ERAL E NO SENADO DA REPÚBL ÏCA, PARA ARTICULAR PENDENCIAS E CONVÊN
IAL DA CULTURA, NA CÂMARA

.-;iI]TO AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL. A SAÍDA DO MUNTC]PIO DE
DE TNTERESSE DO MUNTCfPTO

¡:F,rl DE 2022 Às sHt0¡¡rN e o
A TA BÁRBARA sERÁ NO DIA 05 DERETORNO NO n TA 07 DE ABRIL

l'ry ì>''
MARTINS DE LIMA
ûnissor



1,ffi
Endereço: R ua watr redo B¡ttencou rr r" rt"):Jr, itt'] |tiÎ:j 

t t%. 
J,tuuruoooo

Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

nicípio

Cidade: Nova Santa Bárbara

e Nova Santa B rbara -

Eîit¡ûen
28t03t2022

Req¿rsi9ão /Vo Req. Conpra No

,iüEo Tiw
8ø.a2022 Ordinário

Licitagão
Træ. Núnero
Sem licitaçåo

Co ntrato/Äd itivo
Sq,Épã Conùato Adìtivo lnlc¡o da vigéncia Fim& vigëncia Fimh vig. atud¡zaú lnlcio da exæução F¡nda a4g;teæ F¡mú axe. atud¡za&

Gredor
itrãdq
JOZIAS PIZA DE MORAES
ErWq

Malríctla

36899-7
CPF.CNPJ

485.994.259-00

RtlA ANTONIO FERREIRA, 314
Ba¡rrc

CENTRO

Tip&ñtabqþár¡a Banæ Agê¡r;¡a

Conta Corrente 001 2573-9

Citæ lF
ibva Santa Bárbara/pR
Ctass¡f¡cação da despesa

CEP Füe Cüta
86250-000 32661322 6873-X

02 &ecutivo Municipal

02.001 Gabinete do prefeito

04.122.0030.2002 Manutençåo do Gabinete do Refeito
3. 3.90. 1 4, 1 4,03 AGENTES POLfTCOS

130 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Rerc'aio

mrytrffiffi
R$ 1s.275,00

R$ 1.050,00re
R$ 14.225,00

Outras informaçðes

Histórico

MARTINS
Emissor

LIMA LAURITA DE SOI ALMtrDA
Contador - cRc:



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA
coRREsPoN oÊruclA I NTERNA

DE: Jozias Piza de Moraes

PARA: Claudemir Valério

ASSUNTO: Viagem

No 001

DATA:2510112022

VALOR: 1.050,00

Fora do EstadoeuANTAs orÁnlRs: 03 Paraná tl
EMPENHO: Ne DA r_leuloRçÃo: DATA DO ATO:

TìIOME DO SERVIDOR: Jozias Piza de Moraes MATRICULA:

CARGO PROPONENTE: Vice-Prefeito
CPF:

485994259-00

DATA IDA: 05/04/2022 HoRA on sRíon: 5:10h ldna
DATA RETORNO: 07 /042022 HORA CHEGADA:

JOZIAS ORAES

Rua: Antonio Joaquim Rodrigues (43) 3266-8050 CNPJ no 08.854.896/0001 -88

tF
K'rb5

tr\þ

IL,'Y

DE: Nova Santa Bárbara-pR

PARA: Brasília - DF
nPO DE TRANSPORTE: Aéreo VEíCULO: xxxxxx PLACA: XXXXXX

Mediante autorização do Gabinete, venho solicitar empenho e pagamento de oj d¡árias no valor de
1-050,00 (Mil e cinquenta reais), para suprir despesas de alimentação e hospedagem e demais
despesas de viagem à Brasília - DF. Na oportunidade estarei na companhia do prefeito Municipal
Claudemir Valério, visitando o FNDE, Ministério da Educação, Secretaria do Tesouro Nacional,
secretaria da Especial da cultura, na câmara Federal e no senado da República.
Articular pendências e convênios de interesse clo município, junto aos órgãos do Governo Federal,
citado acima.

,

Recebido por:
Nom

lJ t4¿
Data

I

Nova Santa Bárbara - Paraná



PREFE¡TURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIÁRIAS

RESUMO DAS DESPESAS

Obseruações:

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222, FonelFax: 43.3266.8100, CNPJ n.o 95.561 .080/0001-60
E-mail: ptu¡lsh@þ.plg-ol,þt - Nova Santa Bárbara - Paraná

Cargo ou Função: Vice-Prefeito
municipal

0
y)

Correspondência I nterna
Prestação de contasElr*" 

do Plefeito I

TOTALOUTROSTIPO DO
TRANSPORTE

DATA VALOR DA DIARIA

6t
-q.o5D.rrìft+xettdp abillaopl ,1.0C0.o..?

j.ô5O,cvCTOTAL

JrTOTAL DA RES O OU REEMBOLSO (se houver)

Nome:

(a)

JoJ,2,
As

Data

Nome

ül

HISTÓRICO DO ITINERÁRIO

DATA

osloltfloa,a-

cr,lo\f ucz

nlott o2,L

l¡rvo 
"t 

øu^íUa qA 5:lAh - â}-ìtt¿vnet no Çaâ'nele do

ün,vdSCh.ec{, no ]înqr¡føant e ê,!TÝtÈ¿r'nn9 aÇenda

^J 

o rr\^ N' J o'fcortowi e- '

- Èuvtô*,,eiqcl H¿uè) ît*ry 7,,ta 1ec ¿s$ <lc eu¿lvBo, ¡v'a 4ßr'ete w
senl. 4.rúfiAù ýät ¿ lryív'^ ür"5t i" qn'"l"r¿ Ðrt vl fëò #/-4'l'/e'

- Qøoc"¡tù

þa': da oLe-

|¡fi.aort'nIþ
w |NDL a



ilil
SI PAUL
PLAZA

Confirmaçäo da reserya :

llore do Hóspede

YALERIO, CLAUDEMIR
l{ome do Hóspede

roRAts, JoztAs
Noræ do Hóspede

FERREIRA, CLAUDIO

Data de Chegada

05t04t2022
Data de Chegada

05t04t2022
Data de Chegada

05t04t2022

Data de Part¡da

07t04t2022
Data de Partida

07t04t2022
Data de Part¡da

07t04t2022

Tipo de Hóspede

NORMAL
Tipo de Hóspede

NORMAL
Tipo de Hóspede

NORMAL

Tarifas Usadas no Período da Reserva

05t04t2022 Diária: 385,00 Ïarifa:PLAZA BRASILIA BAR 5

ST.PAUL PLAZA HOTEL
SHS Quadra 2 Bloco H - Brasília / DF - CEP: 70,322-902

Fone: (61) 2102-8400
CENTRAL DE RESERVAS - reservasstpaul@plazabrasilia.com.br

Fone: (61) 3319-3543
Horário de Funcionamento: Segunda/Sexta de 8:00h às 18:00h// Visite-nos em www,plazabrasilia,com.br

14MýM

6{a
/*ø

LUIS.BRAGA ragtna ¿ cte, ¿ o6t04t2022 1zio?io5



ilil
ST, I'AUL
PLAZA

Confirmação da resen/a :

Nome do Hóspede

VALERIO, CLAUDEMIR
Nome do Hóspede

MORA|S, JOZTAS

Nome do Hóspede

FERREIRA, CLAUDIO

Data de Chegada

05t04t2022
Data de Chegada

0510412022

Data de Chegada

0510412022

Data de Part¡da

07t04t2022
Data de Partida

07t04t2022
Data de Partida

07t04t2022

Tipo de Hóspede

NORMAL
Tipo de Hóspede

NORMAL
Tipo de Hóspede

NORMAL

EMPTCSA: PARTICULAR RESERVAS

Contato:

Hora Reserva: 11:59

Telefone: +5543991014998
Confirmado Por:

Data Reserva:

LUIS.BRAGA

05t04t2022

Chegada: 05t04t2022
Partida: 07t04t2022

Grupo:

Pagamento de Diárias

Pagamento de Extras:

Garante No-Show:

Observaçäo:

Tipo de Apto.: STANDARD TRIPLO

Apto.:

Status: Confirmada

Pensäo: Café

GDS:

Total Diárias: Rg 220,00 + f 0% de Taxa de Serviço

PARICULAR // PGTO DIRETO // R$ 385,00 + Ljo/oTPL ll NAO GARANTIDA

BEM-VINDO AO ST PAUL PLAZAI
. Sua diária inicia às 14h e fìnaliza às 12h do dia seguinte.
. O café da manhå, quando inclufdo na diária, é servido no restaurante.
. Oferecemos internet em alta velocidade como cortesia para nossos hóspedes.

EMISSAO DE NOTA FISCAL
. Para a emissão de nota fiscal em um CNPJ diferente do informado na reserva, favor enviar essa solicitação à central de reservas antes do check-in.
Após a emissão da nota não nos é possfvel fazer essa alteraçäo.

MENORES DE IDADE
. Menores de 1 I anos necessariamente precisam apresentar documentos pessoais, mesmo acompanhados dos pais. Caso estejam sozinhos ou com
terceiros, é necessário ter em mãos a autorizaçã0, assinada pelos pais ou representante legal, com firma reconhecida em cartório ou autorização
judicial.

PAGAMENTO
, Näo recebemos pagamentos em cheque. Aceitamos os cartðes Visa, Mastercard e American Express.
. Caso o pagamento da estada seja direto no hotel, o valortotal da hospedagem é cobrado no momento da entrada.
. Sobre todos os valores dos serviços do hotel é cobrada a taxa de 1 0%.
. Cobramos R$ 3,00 de taxa de turismo sobre a diária.
. Pagamento via depósito: obrigatoriamente o valor deve estar creditado na conta do hotel antes da entrada do hóspede. Caso contrár¡o, será
solic¡tado ao hóspede um cartåo de crédito para garantia até que haja a compensaçåo do depósito.

NO SHOW E CANCELAMENTO
. Caso o cliente não cancele ou altere a reserva em alë 24 horas da data da entrada, ou simplesmente nåo compareça na data reservada, o hotel
cobrará o valor equivalente a uma diária + 10olo de taxa de serviços,
. Reserva não garantida contra no showserá cancelada automaticamente às 17h do primeiro dia do perfodo reservado.

INFORMAçÖES IMPORTANTES
. Não é permitido o acesso de animais ao hotel, exceto cåo guia.
. A acomodação de reserva individual poderá ser feita em apartamento com camas de solteiro ou casal, dependendo da disponibilidade no momento
do check-in.
. O hotel não dispõe de garagem. Em frente ao hotel há vagas públicas.
. O minibar do apartamento é vazio. O abastecimento é por conta do hóspede, que pode encontrar os itens no Snack Shop, localizado na recepção
do hotel.
. Näo possufmos serviço de room service. O nosso restarurane funciona no cafè da manhä, almoço e jantar.
. Tensão: 220 Volts.

LUIS.BRAGA ragrna 1 qe z o5to4t20z212io2io6

Hóspede

Hóspede

NÃO



O¡blnrtr do Mlnlrtro

Llsta de presenca

Horário: 16h

E.MAIL

@economia.gov.brbruno.

"rT
,6çfu

ctonarslnstitude RelaçõesEspeci alc, Assessoriahefe drgo: cGa

Data: 05t04t2022

TELEFONE

(61) 34122531

fi ,ýî

/?6¿
)

tq

7
<(

a¿l

óneÃo
AAPiME

f
(,¿'c'€ -)re.:

,
.t,44

€l"
nqÊf ",t(

NOME

Bruno Travassos

Toninho Wand
PROS/PR

utado Federal-scheer - Dep

e NovaVice-Prefeito dMoraesPiza deJozras
Santa Bárbara/PR

unicipalmara Mda UAPresidenteCláudio Ferreira
Santa BárbaraiPRed ovaN

tnhoTonDep. FedAssessor dooro MachadSand

PROS/P RffWandsche
Claudemir Valério
Bárbara/PR

- Prefeito de SantaNova

Solicitante: Bruno Travassos

Parla mentarAssessori ctiões daune rea dSalndar5o aMELoca

Reunião: Audiência com o Deputado Federar roninho wandscheer _ pRos/pR

T

1

2.

3

4.

5

b.

7

8.

I
l0

11

12

31

14.

5.1

16



cÂMARA Dos DEpurADos
Cabinete do Deputado Toninho Wandscheer - pROS/pR

DECLARAçÃO

Declaro, para os devidos fins, que o Vice-Prefeito Jozias Piza de Moraes, CpF:
485'994.259-00, do município de Nova Santa BárbaratPR, esteve em Brasília,
na câmara dos Deputados, Anexo lv, gabinete g02, nos dias 05, 06 e 07 de abril
de 2022, para tratar de assuntos de interesse do município.

TONINHO CH

Cårnara dos Deputados - Anexo lV - Cabinete 902 - CEP 70"160-900 - Brasília/DF - Tel: (6i) 3215-SgO2 - Fax (61) 32"t5-2g)2
'{'¡:Marechal Deodoro369-Conjunto1404-14"andar-EdifícioTowercenter-cEP: 80060-01 0-Curitiba-pR-Tel:'(41')3532-7344

dep.toninhowandscheer@camara. leg. br
www.deputadotoninho.com. br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLÁVIO ARNS

DECLARAÇÃO

Declaramos para fins de comprovação de despesas que o vereador Jozias
Piza de Moraes, CPF 485.994.259-00, esteve neste gabinete parlamentar paru
tratar de assuntos de interesse do município de Nova santa Barbara /pR.

Brasília, 06 de abril de 2022.

n Ãvnqnd.a, Úanuolln-vAmanda Carvalho
Auxiliar Parlamentar

Senado Federal - Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 - Brasllia/DF - CEp 70.165-900
Fone: (6 I ) 3303 _63 0 I _ sen.fl avioarns@senado.leg.br



i,ec.ibo Provísório de Serviços

=:estador de Serviços

Numero: 20611 / L Data da emissao: O7/04/2022 09225

*(f . PAUL PLAZA HOTEL
Fê¡åo Socia].: PLAZA BRASILIA HOTEIS E TURTSMO LTDA.
:l;FJ: 37.069.853,/0004-32 IE: 0731218300420
E::iereço: SHS QUADRA 02 BLOCO H Bairro:
:r,iade/uF: Distrito Federal/DF CEP: 70
::iefone: (6I) 2T02-8400 - Fax: (6L) 2102-8449

ASA NORTE
322-902

::rådor de ServiÇos

:i::ne: MORAISf JOZIAS
aTLpresa: MORAIS,JOZIAS
,::¡PJICPF: 48599425900
EndereÇo: Rua das GRaças/
Cidade: Inacio Martins

ìeserva: 2L9245LL
Chegada: 05/04/2022
ådulto/criança: 2 /

Partida: 01 /04/2022
UH: 0304 Funcionário

Bairro:
CEP: 86250000

STP. FLAVIOM

253
UF: PR

Discriminação dos Serviços

9ÀTA DESCRIÇÃO

Diaria
Tx de Serviço
Diaria
Tx de Serviço

UNITÁRIO QTDE VALOR SALDO

Valor Total do RPS

282,36

J5/04/2022
J5/04/2022
-^/î4/)ñ))

rê/04/2ù22

( corj e

( Gorj e

L28,34
12,84

1"28,34
12,84

1
1
1
I

128,34
L2,84

1-28 ,34
L2,84

!28,34
l_41,18
269,52
282,36

Valor ISS 5%

1,"70

-:: ?:S será convertido em NF-e até o décimo dj-a subsequente a sua emissão - Decreto Lei Número 9.139'

3;:€€ :i!- liability for this bitl- is not waived and agree

-'ñ8,-:':'cr association fails to pay for any part or the full-

::tr:¡rj: que a minha responsabilidade por este
;È:a:1r :cnpanhia ou associação indicada deixe

continua em vigor tornando-me responsável no caso em que a
parcial ou tota.l-mente a soma das despesas aqui

to be hefd personally l-iable in the evento that

amount of these charges '

recibo
de pagar

Assinatura / Signature
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m4¡r?11!tD 1¿l:¿t4 Cartão de Embarque

Azul @ Cartão de embarque

&b l{orizonte - Confins (CNF) + Brasítia (BSI3)

frcùas Piza De Moraes

TNF BSB Termínal Portão

ffiadh r*orLzonte -
t&rrr¡fir¡g

@@* ms5
Voo 4673

Brasília

05/04 09:30

I

,' $eção
I
t

I

i

Assento

1BA

+

i

XJ6VTW - SEQ#61

Þbrizonte - Confins (CNF) + Brasítia (BSB)

'lllnmmç ss clientes tem direito a Lrmå bagagem de mäo, clesde quê o peso não ultrapasse 10k9. Oompranclo
a ïa¡fia l'{ais Azul, a franquia é de 23kg para adultos e crianças (acirna de ? anos). Para outras tarifns, o
ffiruirço ce bagagem despachada pode sêr acrescënt¿rdÕ através dos canais digitais ou diretamente no
,ss,rEpÆrto. Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA Av. Marcos P. de U.
Fturüngu,res,939 Edf. C. Branco Office Fark - Torre Jatob¡á - 9o andar CNPJ: 09.ä96.296/tt01-60 Gerado às
1flFffi l4'r09/2020.Gerado às 14h42 04/04/2022.

Embarque às 07:25
Fim do ernbarque às 07:50 Õ

rtao-embarque 1t3
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Todos Õs cliente$ tem direito a umå bagagem de måo, desde que o pesû não ultrapasse 10k9, Compra¡ìdÕ
aTarila Mais Azul, a franquia é cle 23kg para adultos r,r crianças {acima de 2 anos). Fara outras tarifús, o
serviço cie bagagem despachada pode ser âcrèscentado através dos canais digitais or-r diretamente no
aeroporto. $ujeito a condiçöes de conTrato - Azurl Linl"ras At-:reas Brasileiras SA Av. Marcos P. de U.
Rodrigues, 939 Ëdf . C. Branco Office Park - Torre Jatohrá - 9o andar CNPJ: 09.äS6.296/0001-60 Geracjo às
10h56 14/A9/202t Gerado às 14h42 A4/04/2022.
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